avaliação, pontuação e emissão de parecer técnico de ações culturais inscritas nos editais publicados 

em Birigui com recursos oriundos da Lei n.º 14.399/2022 – PNAB. 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Secretaria de Cultura e Turismo

Outros Atos
Outros Atos

3. DOS VALORES 

3.1. O valor total destinado para este Edital é de até R$ 41.570,00 (quarenta e um mil, quinhentos e 

setenta reais). 

3.2. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

3.2.1. Ficha Orçamentária 936 (outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica). 

3.2.2. 3.3.90.39.00 (outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica). 

3.2.3. Classificação Funcional:

[...]

pesquisada no  Portal Nacional de Contratações Públicas, através de homologações de Editais 

semelhantes lançados em outros municípios do país ( Rio das Ostras–RJ; Primavera do Leste–MT e 

Mogi Mirim-SP). 

Valor por projeto analisado/parecer emitido: R$ 100,00 (cem reais). 

Total de pareceres emitidos: até 415 (quatrocentos e quinze). 

Valor total: até R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais). 

O valor é bruto, sujeito aos impostos previstos em lei, e abrange todos os custos e despesas diretas 

ou indiretamente envolvidas na atividade, não sendo devido nenhum outro valor, seja a que título for. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA